
Casa di Riposo "Mons. BENEDETTO BALSAMO” 
In atto amministrata come Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

M O N R E A L E 
Codice Fiscale 97176710826 

_________°________ 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 24 
 

 

         O R I G I N A L E 

 

 

 

 

OGGETTO : Revoca deliberazione nr. 8 dell’8 febbraio 2022. 

  

 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno quattro del mese luglio con inizio alle ore 09,00 presso la Sede 

Arcivescovile, sita in questa Via Arcivescovado n. 3, in seguito a regolare convocazione, si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione con l'intervento dei Sigg.: 

 

 
 Presente Assente 

Mons.  Michele PENNISI   Presidente     P  

Don   Nicola         GAGLIO  Componente     P     

 Sig. Benedetto MAMMINA Componente     P   

 

 

Risultano, pertanto, presenti n.  3   componenti 

 

Assiste la seduta il Sig. VIOLA Giovanni - Segretario 

        

 

Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

Sigg. Componenti a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato. 

 

 

 

 

 

 

__________°__________ 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
PREMESSO che con deliberazione n. 8 del 8 febbraio 2022 il Consiglio di Amministrazione ha 

manifestato la volontà di avere riconosciuta la personalità giuridica di diritto privato dell’Opera Pia 

" Casa di Riposo Mons. Benedetto Balsamo ", approvando contestualmente lo Statuto della 

costituenda Fondazione  denominata“Fondazione Mons. Benedetto Balsamo; 

 

DATO ATTO che la suddetta deliberazione è stata trasmessa all’Assessorato Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro Servizio 9 “II.PP.A.B.” con nota prot. n. 87 del 15 

giugno 2022 per i provvedimenti conseguenziali; 

 

VISTA la nota prot. n. 21183 del 21 giugno 2022 del suddetto Servizio 9 dell’Assessorato Regionale 

della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro con la quale si invita l’Ente a modificare la 

predetta deliberazione 8/2022 e lo Statuto allegato sulla base dei rilievi specificati nella stessa nota e 

a produrre una documentazione integrativa da inviare in Assessorato nel termine di venti giorni dalla 

ricezione della suddetta nota; 

 

CONSIDERATO CHE per quanto sopra appare opportuno revocare la deliberazione n. 8 del 8 

febbraio 2022 per produrre in merito nuovo atto deliberativo con le modifiche specificate nella 

suddetta nota e a inviare la documentazione integrativa richiesta pure con la stessa nota; 

 

D E L I B E R A 

PRENDERE ATTO della nota prot. n. 21183 del 21 giugno 2022 dell’Assessorato Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro Servizio 9 “II.PP.A.B.” con la quale si invita l’Ente a 

produrre, in sostituzione della deliberazione n. 8 del 8 febbraio 2022, nuovo atto deliberativo, 

comprendente lo Statuto della costituenda Fondazione, tenendo conto dei rilievi specificati nella 

predetta nota e a produrre una documentazione integrativa richiesta con la medesima nota 

 

REVOCARE per le motivazioni sopra menzionati la deliberazione n. 8 del 8 febbraio 2022 per 

riproporla con le specificate modifiche allorquando si è in possesso della documentazione richiesta 

con la suddetta nota assessoriale.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

  

 

 

F.to: S.E. Mons. Michele PENNISI -  Presidente 

     

     

F.to:  Don      Nicola GAGLIO - Componente  

 

 

F.to:  Sig.             Benedetto   MAMMINA  - Componente 

    

  

 

  

 

F.to: Sig. Giovanni   VIOLA  - Segretario 

 

 

 

 

Casa di Riposo "Mons. Benedetto Balsamo" 

Certificato di Pubblicazione 
_____°_____  

 

 

Il sottoscritto Segretario della Pia Opera certifica che la presente deliberazione sarà  

pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente (art. 32 comma 1 della Legge 18 giugno 

2009 n. 69 ) per 15 giorni consecutivi come per legge  

 

 

                                                                                         IL SEGRETARIO DELLA P.O.  

                                                                                                        Giovanni Viola 

   

     

============================================================== 

 

 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

 Monreale, lì ____________________ 

       IL SEGRETARIO DELLA P.O. 

                    Giovanni Viola 

 
 

 


